
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/17-05-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 411-22/17-05-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17-05-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 37802/22/12-05-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος       
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός συνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 4ου Θέματος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
10ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
I) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
II) Του ΝΔ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 

οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 

III) Του Ν.2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» 

ΑΔΑ: ΨΣΥΧ7ΛΕ-Η1Λ



 

IV) Του Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’) «Διοίκηση, στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

V) Του άρθρου 1 του Ν.2647/1998(237/Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» , όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του Ν.2880/2001 ΦΕΚ 
9/τ.Α/2001 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 20 του Ν.3051/2002 

VI) Του άρθρου 12 παρ. 20 του Ν.4071/12 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση (Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ)» 

VII) Του άρθρου 28 παρ.1 του Ν.4325/2015(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

VIII) Του ΠΔ/τος 139/2010(ΦΕΚ 232/τ.Α/7-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

X)        Του Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI)         του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’).  
XII)      του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  οικ. 226/7007/30-3-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκεντρωμένης 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνησης με θέμα «Υποχρεώσεις οδηγών κρατικών αυτοκινήτων»  
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις διατάξεις της ΚΥΑ 129/2534/20-10-2010 των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών περί «καθορισμού δικαιούχων χρήσης και ανωτάτου ορίου 
κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα». 
5). Το άρθρο 68 του Ν.4795/2021 (ΦΕΚ 62/Α’/17.04.2021) περί «Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών 
οχημάτων».  
Άρθρο 68 
 Παροχή δυνατότητας κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού ή ν.π.δ.δ. αυτών, σε 
κατεπείγουσες περιπτώσεις, με έγκριση του Περιφερειάρχη του Δημάρχου ή του αιρετού μονοπρόσωπου 
οργάνου διοίκησης - Τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020  
Μετά το πρώτο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020 (Α’ 53), προστίθενται δεύτερο και τρίτο 
εδάφιο και η παρ. 3 του άρθρου 23 διαμορφώνεται ως εξής: 
 «Άρθρο 23  
Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων 
 «3. Ως αρμόδια Αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής 
αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα, νοείται η οικεία Οικονομική Επιτροπή. Σε 
κατεπείγουσες περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση οχημάτων που ανήκουν σε οργανισμούς τοπικής 
αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, χωρίς προηγούμενη απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, αλλά με έγκριση του Περιφερειάρχη ή του Δημάρχου αντίστοιχα, ή του αιρετού 
μονοπρόσωπου οργάνου διοίκησης που ορίζουν με απόφασή τους. Στις περιπτώσεις αυτές, η επιτροπή 
αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή της, εάν η κίνηση του οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι. 
Τυχόν κινήσεις Δημάρχων και Περιφερειαρχών με υπηρεσιακά οχήματα, που έλαβαν χώρα κατά 
παρέκκλιση των έως σήμερα διατάξεων για την έγκρισή τους, θεωρούνται νόμιμες, εφόσον 
πραγματοποιήθηκαν για την αντιμετώπιση όλως εξαιρετικών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, 
που δικαιολογούν τη μη τήρηση της σχετικής διαδικασίας και εφόσον η συνδρομή των γεγονότων 
αφορούσε αποδεδειγμένες αυτοδιοικητικές υπηρεσιακές ανάγκες.». 
6)Την υπ΄αριθμ. 76736/31219/29-09-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 4578 Β’ 
/04-10-2021) 
7)Την υπ΄αριθμ. 71535/28859/13-09-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί παράτασης 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός  νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων(ΦΕΚ 778- Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. /17-10-2021) .  
8). Την υπ.αριθμ. 74921/12971/23-09-2021 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ 93ΖΩ7ΛΕ-
ΛΘΤ) περί έγκρισης της κατ΄ εξαίρεσης άδειας οδήγησης υπηρεσιακού οχήματος της Π.Ε Ζακύνθου της 
Π.Ι.Ν. , από αιρετό (Μοθωναίου Αικατερίνη Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου) που δεν κατέχει οργανική 
θέση οδηγού.  

ΑΔΑ: ΨΣΥΧ7ΛΕ-Η1Λ



 

9) Την από 16/05/2022 πρόσκληση της  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Ρόδη Κράτσα προς  την 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου κα Μοθωναίου Αικατερίνη προκειμένου να παρευρεθεί στην Κεφαλονια 
από 19/05/2022 έως και 20/05/2022 σε προγραμματισμένες συναντήσεις για θέματα αρμοδιοτήτων της. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση  της  μετάβασης του υπηρεσιακού οχήματος, εκτός ορίων του Νομού, με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗI 9092 και οδηγό την κ. Μοθωναίου Αικατερίνη Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου, στις 19/05/2022 από 
Ζάκυνθο για Κεφαλονιά και την επιστροφή του από Κεφαλονιά στη Ζάκυνθο στις 20/05/2022. Σκοπός της 
κίνησης του παραπάνω αυτοκινήτου είναι η μεταφορά της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου κας 
Μοθωναίου Αικατερίνης προκειμένου να μεταφέρει την Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου από τη Ζάκυνθο 
στη Κεφαλονιά  όπου θα παρευρεθεί σε προγραμματισμένες συναντήσεις  που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
της, από 19/05/2022 έως και 20/05/2022 για θέματα αρμοδιοτήτων της, κατόπιν πρόσκλησης της  
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
 
                         Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ  
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 

 

 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Την υπ΄αριθμ  187-31/2021.Απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
9. Την από 13/05/2022 πρόσκληση από την Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων προς τον Δημοσιογράφο-

Ειδικό Συνεργάτη Μούτσιο Βασίλειο παρευρεθεί στην Κεφαλονιά προκειμένου να συμβάλλει στην 
δημοσιογραφική κάλυψη και επικοινωνία της επίσκεψης της περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων, των 
συναντήσεων εργασίας που θα πραγματοποιηθούν με τους δημάρχους ,τοπικούς φορείς και 
οργανισμούς καθώς και εκδηλώσεις στις οποίες θα συμμετέχει η περιφερειάρχης ιόνιων νήσων  
στην Κεφαλονιά που θα πραγματοποιηθούν από την τετάρτη  18/05/2022 έως και την παρασκευή  
20/05/2022.  

10. Την από 16-05-2022 A/A:91 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών. Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό των 60€ 
για έξοδα μετακίνησης (εισιτήρια μετάβασης-επιστροφής, διόδια και χιλιομετρική αποζημίωση) (ΚΑΕ 
0719), 120,00€ για ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΕ 0721) και 120,00€ για έξοδα διανυκτέρευσης (ΚΑΕ 
0722), ειδικός φορέας 03.073, άρα συνολικά 300€. 

 

ΑΔΑ: ΨΣΥΧ7ΛΕ-Η1Λ



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης που αφορά την μετακίνηση  του 
Δημοσιογράφου-Ειδικού Συνεργάτη της Περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων  Μούτσιο Βασίλειο, για να 
παρευρεθεί στην Κεφαλονιά  προκειμένου να συμβάλλει στην δημοσιογραφική κάλυψη και 
επικοινωνία της επίσκεψης της περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων, των συναντήσεων εργασίας που θα 
πραγματοποιηθούν με τους δημάρχους ,τοπικούς φορείς και οργανισμούς καθώς και εκδηλώσεις 
στις οποίες θα συμμετέχει η περιφερειάρχης ιόνιων νήσων  στην Κεφαλονιά που θα 
πραγματοποιηθούν από την τετάρτη  18/05/2022 έως και την παρασκευή  20/05/2022 .  

 
     Αριθμός ημερών μετακίνησης: 3 

 Ημερομηνία αναχώρησης: 18/05/2022 
 Ημερομηνία επανόδου: 20/05/2022 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων: 2 
 Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 3 
 Μέσο μετακίνησης: οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο(πλοίο, λεωφορείο, αεροπλάνο) και αυτοκίνητο με 

πινακίδα ΖΑΖ 5386 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2022: 60 
 Πραγματοποιθείσες: 3 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 57 

 
        Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό των 60€ για έξοδα μετακίνησης (εισιτήρια 
μετάβασης-επιστροφής, διόδια και χιλιομετρική αποζημίωση) 120,00€ για ημερήσια αποζημίωση και 
120,00€ για έξοδα διανυκτέρευσης, άρα συνολικά 300€. 
 
Μέσο μετακίνησης :αυτοκίνητο με πινακίδα ΖΑΖ 5386 και κάθε άλλο νόμιμο μέσο (πλοίο αεροπλάνο 
λεωφορείο) 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2022, 
αντίστοιχα : 
 1)     Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0719.01.001 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης) 60,00€ 
 2) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0721.01.001 (Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων στο εσωτερικό και 
εξωτερικό) 120,00€ 
 3) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0722.01.001 (Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό και εξωτερικό) 
120,00€ 
 
             Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                                            ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣΥΧ7ΛΕ-Η1Λ



 

 
3η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
 3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».  
4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. 
Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10- 2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29- 4-2015). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 (94/Α) « 
δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας ».  
6. Την υπ΄αριθμ  187-31/2021  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2022 που περιλαμβάνει α)τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2022  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για το έτος 2022. 
7. Την με αρ. 71535/28859/13-09-2021 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί παράτασης 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων. 
8. Την με αρ. 79622/32412/08-10-2021 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί παράτασης 
θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμού νέων Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 14-10-2021 , τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. ΑΡ. 889). 
9. Την αρ. 85192/14814/26-10-2021 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί «Έγκρισης της κατ’ 
εξαίρεσης οδήγησης υπηρεσιακού οχήματος της Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων , από 
αιρετό που δεν κατέχει οργανική θέση οδηγού» 
10. Την από 16/05/2022 πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων  προς το Θεματικό  
Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας και Ανταγωνιστικότητας Γεώργιο Στασινόπουλο για να παρευρεθεί 
από την Τετάρτη 18 Μαΐου  2022  στην Πάτρα για θέματα εργασίας που άπτονται στις αρμοδιότητές του και 
αυθημερόν μετάβαση στην Αθήνα για συνάντηση στο Υπουργείο Εργασίας με επιστροφή την Πέμπτη 19 
Μαΐου 2022, μετά από σχετική πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
12. Την αρ. 92/16-05-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών, ποσού τετρακοσίων πενήντα Ευρώ (450,00 €) Ειδικού Φορέα 03.073 ΚΑΕ 
0716.01.001. 
                                                  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων κατά τη 
μετακίνηση του Θεματικού  Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας και Ανταγωνιστικότητας Γεώργιου 
Στασινόπουλου την Τετάρτη 18 Μαΐου  2022  στην Πάτρα για θέματα εργασίας που άπτονται στις 
αρμοδιότητές του και αυθημερόν μετάβαση στην Αθήνα για συνάντηση στο Υπουργείο Εργασίας με 
επιστροφή την Πέμπτη 19 Μαΐου 2022, μετά από σχετική πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
Μετακίνηση: Ζάκυνθος –Πάτρα –Αθήνα- Ζάκυνθος     
Ημέρα αναχώρησης :   18-05-2022 
Ημέρα επανόδου     :    19-05-2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης:  (2)  δύο 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: (1) μία 
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: (2) δύο 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2021 : 60 (εξήντα) 
Πραγματοποιηθείσες : 16 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
Υπόλοιπο Ημερών  μετακίνησης  μέχρι την παρούσα  : 44 

ΑΔΑ: ΨΣΥΧ7ΛΕ-Η1Λ



 

Ποσό ανάληψης δαπάνης : τετρακοσίων πενήντα  ευρώ (450,00 €). 
Μέσο μετακίνησης : με  Ι.Χ. αυτοκίνητο, ή  με το Ι.Χ. με αρ.κυκλ. ΙΒΙ 9250 ή με όλα τα μέσα μαζικής 
μεταφοράς συμπεριλαμβανομένου πλοίου και αεροπλάνου. 
Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού  450,00 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση Φορέα 03073 ΚΑΕ 0716.01.001. 
 

                                                                Η      ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 
               ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ    ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 

 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης, αναφορικά με την 2η 
εισήγηση δήλωσε ότι ψηφίζει κατά διότι δεν μπορεί να χρησιμοποιείται και να χρηματοδοτείται ο 
δημοσιογράφος για προσωπική προβολή.  
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης            
6. Θεόδωρος Χαλικιάς        
7. Νικόλαος Γκισγκίνης     
8. Ιωάννης Ροντογιάννης 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την μετάβαση  του υπηρεσιακού οχήματος, εκτός ορίων του Νομού, με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗI 
9092 και οδηγό την κ. Μοθωναίου Αικατερίνη Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου, στις 19/05/2022 από 
Ζάκυνθο για Κεφαλονιά και την επιστροφή του από Κεφαλονιά στη Ζάκυνθο στις 20/05/2022. Σκοπός της 
κίνησης του παραπάνω αυτοκινήτου είναι η μεταφορά της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου κας 
Μοθωναίου Αικατερίνης προκειμένου να μεταφέρει την Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου από τη Ζάκυνθο 
στη Κεφαλονιά  όπου θα παρευρεθεί σε προγραμματισμένες συναντήσεις  που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
της, από 19/05/2022 έως και 20/05/2022 για θέματα αρμοδιοτήτων της, κατόπιν πρόσκλησης της  
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
 
2.Εγκρίνει την δαπάνη και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων κατά τη 
μετακίνηση του Θεματικού  Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας και Ανταγωνιστικότητας Γεώργιου 
Στασινόπουλου την Τετάρτη 18 Μαΐου  2022  στην Πάτρα για θέματα εργασίας που άπτονται στις 
αρμοδιότητές του και αυθημερόν μετάβαση στην Αθήνα για συνάντηση στο Υπουργείο Εργασίας με 
επιστροφή την Πέμπτη 19 Μαΐου 2022, μετά από σχετική πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
Μετακίνηση: Ζάκυνθος –Πάτρα –Αθήνα- Ζάκυνθος     
Ημέρα αναχώρησης :   18-05-2022 
Ημέρα επανόδου     :    19-05-2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης:  (2)  δύο 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: (1) μία 
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: (2) δύο 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2021 : 60 (εξήντα) 

ΑΔΑ: ΨΣΥΧ7ΛΕ-Η1Λ



 

Πραγματοποιηθείσες : 16 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
Υπόλοιπο Ημερών  μετακίνησης  μέχρι την παρούσα  : 44 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : τετρακοσίων πενήντα  ευρώ (450,00 €). 
Μέσο μετακίνησης : με  Ι.Χ. αυτοκίνητο, ή  με το Ι.Χ. με αρ.κυκλ. ΙΒΙ 9250 ή με όλα τα μέσα μαζικής 
μεταφοράς συμπεριλαμβανομένου πλοίου και αεροπλάνου. 
Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού  450,00 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση Φορέα 03073 ΚΑΕ 0716.01.001. 
 
                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης που αφορά την μετακίνηση  του Δημοσιογράφου-Ειδικού Συνεργάτη 
της Περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων  Μούτσιο Βασίλειο, για να παρευρεθεί στην Κεφαλονιά  προκειμένου να 
συμβάλλει στην δημοσιογραφική κάλυψη και επικοινωνία της επίσκεψης της περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων, 
των συναντήσεων εργασίας που θα πραγματοποιηθούν με τους δημάρχους ,τοπικούς φορείς και 
οργανισμούς καθώς και εκδηλώσεις στις οποίες θα συμμετέχει η περιφερειάρχης ιόνιων νήσων  στην 
Κεφαλονιά που θα πραγματοποιηθούν από την τετάρτη  18/05/2022 έως και την παρασκευή  20/05/2022 .  

 
     Αριθμός ημερών μετακίνησης: 3 

 Ημερομηνία αναχώρησης: 18/05/2022 
 Ημερομηνία επανόδου: 20/05/2022 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων: 2 
 Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 3 
 Μέσο μετακίνησης: οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο(πλοίο, λεωφορείο, αεροπλάνο) και αυτοκίνητο με 

πινακίδα ΖΑΖ 5386 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2022: 60 
 Πραγματοποιθείσες: 3 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 57 

 
        Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό των 60€ για έξοδα μετακίνησης (εισιτήρια 
μετάβασης-επιστροφής, διόδια και χιλιομετρική αποζημίωση) 120,00€ για ημερήσια αποζημίωση και 
120,00€ για έξοδα διανυκτέρευσης, άρα συνολικά 300€. 
 
Μέσο μετακίνησης :αυτοκίνητο με πινακίδα ΖΑΖ 5386 και κάθε άλλο νόμιμο μέσο (πλοίο αεροπλάνο 
λεωφορείο) 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2022, 
αντίστοιχα : 
 1)     Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0719.01.001 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης) 60,00€ 
 2) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0721.01.001 (Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων στο εσωτερικό και 
εξωτερικό) 120,00€ 
 3) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0722.01.001 (Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό και εξωτερικό) 
120,00€ 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣΥΧ7ΛΕ-Η1Λ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 411-22/17-05-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  
           Σταύρος Τραυλός 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΨΣΥΧ7ΛΕ-Η1Λ


		2022-05-17T13:14:43+0300
	Athens




